
  

 
 

 

ВЕСТНИК  
муниципальных правовых актов 

Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

с 21  по 31 января 2024 года 

№ 2 (122) 

  
Раздел I 

Решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

 

Не принимались.  

______________________________________________________________________________________________________ 

Раздел II. 

Постановления администрации Данковского сельского поселения  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  22 января 2024 года   № 7 

с. Данково 

 

О закладке и ведении  электронных  

похозяйственных книг учета  

личных подсобных хозяйств граждан  

на территории Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района  

Воронежской области на 2024-2028 годы. 

  

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления», Приказа Министерства сельского 

хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг»,   в целях закладки похозяйственных книг по Дзержинскому сельскому 

поселению в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учёта 

личных подсобных хозяйств на территории Данковского сельского поселения, администрация 

Данковского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Организовать закладку  электронной похозяйственной книги на территории Данковского 

сельского поселения на период 2024-2028 годы и осуществлять ведение похозяйственной книги в 



  

 
 

 

течение 5 (пять) лет в электронной форме  в соответствии с Приказом Министерства сельского 

хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг». 

          2. Ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и 

опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор 

сведений, указанных в книгах. 

          3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на 

добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного 

хозяйства. 

          4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность 

информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в 

соответствии с законодательством Российской  Федерации. 

          5. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность 

назначить главного специалиста администрации Данковского сельского поселения Колосову 

Людмилу Викторовну. 

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Данковского сельского поселения                                                            М.Н. Федоркова 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2024 г. № 8 

с. Данково 

 

Об утверждении стоимости услуг по погребению на 

территории Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской 

области 
 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 23.01.2024 №46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2024 году», Уставом Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области администрация ДАНКОВСКОГО сельского поселения  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



  

 
 

 

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области согласно приложению. 

 2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен 

за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.  

 3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

 4. Постановление администрации Данковского сельского поселения постановление от 31.01.2023 № 5 

«Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу. 

 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании 

органов местного самоуправления Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области «Вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Данковского сельского поселения 

 

М.Н. Федоркова 

 

 

                  Приложение 

к постановлению администрации 

Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района  

Воронежской области 

от 31.01.2024 г. № 8 

 

 

Стоимость, услуг 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению на территории Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области 

на 2024 год (с 1 февраля) 

 

Таблица 

 №  

п/п 

Наименование услуг, предоставляемых 

специализированной службой по вопросам 

похоронного дела 

Стоимость услуг (в 

рублях) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения. Производится бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

3 858,25 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий). 

1 756,75 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 

2 755,20 

ИТОГО: 8 370,20 
 

СОГЛАСОВАНО: 

 



  

 
 

 

Министр  

социальной защиты 

Воронежской области 

 

 

____________ О.В. Сергеева 

 

 

 

Руководить клиентской службы 

(на правах отдела) в Каширском районе 

ОСФР по Воронежской области (действующая 

по доверенности) 

 

 

 

 

 

 

 

___________ А.И. Ижокина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
_________________________________________________________________________________________ 

Раздел III. 

Постановления главы Данковского сельского поселения  

           

 

Не принимались.  

 

______________________________________________________________________________________ 

 
Раздел IV. 

Официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области Колосова Людмила Викторовна. Адрес редакции: 396363 Воронежская 

область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Адрес издателя: 396363 Воронежская область, Каширский район, с. 

Данково ул. Мира,23. Тираж: 5 экз. Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области 

396363, Воронежская область, Каширский район, с. Данково,  

ул. Мира, д. 23 

Тел 8(47342)6-03-07, 6-03-19 

Объем 4 усл. печ. л.; Тираж 5; бесплатно 

Дата выпуска 31.01.2024 г. 

 

 
 


